SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG	                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 30/KH-CM				                  Krông Bông, ngày 14 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN TUẦN 31
(Từ 17-23/4/2023)

	I/ Nhận xét, đánh giá tuần 30:
- Tổ chức dạy học kỳ II tuần thứ 12 theo TKB. Tiếp tục triển khai dạy hoạt động giáo dục địa phương lớp 10 theo hướng dẫn (tăng lên 4 tiết/tuần cho kịp tiến độ). Bố trí dạy bù tiết chuyên đề lớp 10 môn Ngữ văn các lớp 10A10-10A14.
- Ôn tập phụ đạo thi tốt nghiệp cho nhóm HS yếu kém 12 (môn Toán, Văn, Anh). Phụ đạo học sinh yếu kém các môn theo KH của tổ CM.
- BGH và TTCM dự giờ GV theo KH. Kiểm tra nội bộ 02 GV theo QĐ .
- Cơ bản hoàn thành tập huấn modul 8 theo KH (Còn cô Liên, thầy Tài chưa xong).
- Tổ chức ngoại khóa CLB tiếng anh theo KH (ngày 8/4). Tổ chức thi thử TN lần 2. KQ: …
II/ Kế hoạch tuần 31:
1. Chuyên môn:
- Dạy học theo TKB tuần 31, rà soát chương trình nếu thiếu tiết bố trí dạy bù. Tiếp tục dạy HĐGDĐP 10 tăng tiết 04 tiết/tuần theo TKB mới (BGH cùng Gv tổ Văn, Sử, Địa, Sinh giảng dạy). Đánh giá, nhập KQ nhận xét giáo dục địa phương HKI trên smas.
- Chuẩn bị nội dung, chương trình lễ tuyên dương GV và HS có thành tích xuất sắc (theo phân công chuẩn bị sáng 24/4 tổ chức)
- Môn Ngữ văn bố trí dạy bù chéo buổi cho kịp tiến độ chuyên đề Văn lớp 10A10-10A14.
- Tổ phân dạy thay nếu có.
- Tổ Sinh học thực hiện nghiêm hướng dẫn số 29 của chuyên môn nhà trường về kiểm tra bổ sung cột điểm thường xuyên còn thiếu ở HKI của khối 10,11,12 (trường sẽ thành lập tổ giám sát và nhập điểm).
- Tiếp tục ôn thi tốt nghiệp 12 cho HS yếu kém và những học sinh có nhu cầu đăng ký đến hết tháng 4 (hết tuần 32)
- Tiếp tục dự giờ GV theo KH. Tổ chức kiểm tra nội bộ GV học kỳ II theo KH và QĐ.
- Tiếp tục hoàn thành tập huấn module 8 theo KH .
- Tham gia hội đồng lựa chọn sgk 11 cấp tỉnh (Văn, Sử, GDKT&PL, QP-AN, Hóa, Tin) theo QĐ số 629/QĐ-UBND tỉnh (thời gian theo phụ lục đã gửi thầy cô liên quan).
2. Kế hoạch khác
- Tổ CM xây dựng KH khắc phục hạn chế sau thanh tra (căn cứ ND kết luận Thanh tra)
- Phương án tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024: tổ hợp môn lựa chọn
- Lựa chọn lại sgk 10 (nếu có)
- Tính toán chi tiền bồi dưỡng HSG, KHKT…cho GV.
Trên đây là kế hoạch chuyên môn tuần 31, đề nghị tất cả tổ trưởng, nhóm trưởng và giáo viên, nhân viên liên quan thực hiện.
Nơi nhận:					           KT. HIỆU TRƯỞNG
· BGH,                                                                        P.HIỆU TRƯỞNG
· Tổ CM, web trường
· [bookmark: _GoBack]Lưu.                                                                               Nguyễn Công Lam